
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  17/2022 - DL

119/2022

119/2022

24/10/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

119/2022
17/2022-DL
Dispensa de Licitação p/ Obras e Serv. Engenharia
24/10/2022
24/10/2022
O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL E 
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ATRAVÉS DE EMPRESA CREDENCIADA JUNTO A CELESC PARA 
DESLOCAMENTO DE POSTE DE REDE DE ENERGIA ELÉTRICA, LOCALIZADO NA RUA DA PRAIA, 
BAIRRO SCHEID, SÃO BERNARDINO-SC, CONFORME PROJETO ELÉTRICO ANEXO DA NOTA PS 
CELESC N. 400674685.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

E B INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA EPP     (6053)

1 MATERIAIS INSTALAÇÃO DE POSTE COMTEMPLANDO  : ALCA
PREFORM SERV AC 10MM2 345MM PR; ARMACAO
SECUNDARIA 1 ESTRIBO 125X110 MM ARRUELA QUADRADA
LISA ACO D18X38X38X3MM; CABO MULTIPLEX AL
2X1X10+10MM2 0,6/1KV;CONECTOR CUNHA RAMAL
I-SIMETRICO CZ;CRUZETA TUBULAR ACO 90X90X2000MM;
ISOLADOR PILAR PORCELANA RD 23,1KV;ISOLADOR
ROLDANA PORCELANA 45MM 600V; MAO FRANCESA PERF
ACO 1010/1020 726MM; PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007
16X125X80MM;PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007;
16X200X120MM;PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007
16X250X170MM; PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007
16X300X220MM;PINO FIX ISOL PILAR ACO 7007 60X140MM;
POSTE CONCRETO DT 11M 300DAN 1 SEGM.

Und 1 - 3.925,36    3.925,36

2 SERVIÇO INSTALAÇÃO DE POSTE COMTEMPLANDO:
ARMACAO SECUNDARIA 1 ESTRIBO 125X110 MM; ARRUELA
QUADRADA LISA ACO D18X38X38X3M; CABO MULTIPLEX AL
2X1X10+10MM2 0,6/1KV; CRUZETA TUBULAR ACO
90X90X2000MM; ISOLADOR PILAR PORCELANA RD
23,1KVISOLADOR ROLDANA PORCELANA 45MM 600V; MAO
FRANCESA PERF ACO 1010/1020 726MM; PARAFUSO CAB
QUAD ACO 7007 16X125X80MM; PARAFUSO CAB QUAD ACO
7007 16X200X120MM; PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007
16X250X170MM; PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007
16X300X220MM; PINO FIX ISOL PILAR ACO 7007 60X140MM;
POSTE CONCRETO DT 11M 300DAN 1 SEGM;ABERTURA DE
CAVA EM TERRENO NORMAL; INSTALAÇÃO DE ARMAÇÃO
SECUNDÁRIA; INST. N1, B1, M1, T1 UTIL. 1 CRUZETA AÇO;
INST. DE ATERRAMENTO TEMPORÁRIO AT; INST. DE
ATERRAMENTO TEMPORÁRIO BT; INSTALAÇÃO POSTE
MENOR 12M COM GUINDAUTO; OPERAÇÃO DE CHAVE;
RECUPERAÇÃO DE CALÇADAS; SERVIÇO UTILIZAÇÃO
SOFTWARE DE SEGURANÇA; SUBSTITUIÇÃO DE RAMAL DE
LIGAÇÃO; TRAN POSTE INF 12M INF 1000DAN 101 150KM;
TRANS. MAT. PERCURSO 101 A 150 KM P/KG;RETIRADA DE
ARMAÇÃO SECUNDÁRIA; RET. N1, B1, M1, T1 UTIL. 1 CRUZETA
AÇO; RETIRADA POSTE MENOR 12M - COM GUINDAUTO;
TRAN POSTE INF 12M INF 1000DAN 101 150KM; TRANS. MAT.
PERCURSO 101 A 150 KM P/KG.

Und 1 - 3.210,63    3.210,63

Total do Fornecedor: 7.135,99

Total Geral: 7.135,99

São Bernardino,   24   de  Outubro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  17/2022 - DL

119/2022

119/2022

24/10/2022

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.033.3.3.90.00.00.00.00.00 (112),  2.033.3.3.90.00.00.00.00.00 (113)

São Bernardino,   24   de  Outubro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


